UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTC     Thanh Hoá, ngày     tháng    năm 2021

V/v khẩn trương tham mưu giải

quyết đề nghị của UBND huyện Thọ

Xuân về điều chỉnh cục bộ quy

hoạch, cập nhật kế hoạch sử dụng đất

và sắp xếp, xử lý cơ sở nhà, đất của

trụ sở UBND thị trấn Thọ Xuân (cũ).

    Kính gửi:

 - Sở Tài chính;

 - Sở Tài nguyên và Môi trường.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1366/UBND-TCKH ngày

17/6/2021 của UBND huyện Thọ Xuân đề nghị điều chỉnh cục bộ quy hoạch,

cập nhật kế hoạch sử dụng đất và sắp xếp, xử lý cơ sở nhà, đất của trụ sở UBND

thị trấn Thọ Xuân (cũ) để đầu tư cơ sở dịch vụ y tế theo hình thức bán tài sản

trên đất, chuyển mục đích sử dụng đất. Sau khi xem xét, nội dung tham mưu, đề

xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 4059/STC-QLCS.GC ngày 09/7/2021,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường khẩn trương có ý kiến cụ thể về:

(i) cho phép thực hiện dự án xây dựng cơ sở y tế tại khu đất công sở thị trấn Thọ

Xuân (cũ) trong năm 2021 và cập nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2021,

Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 huyện Thọ Xuân; (ii) chấp thuận

chủ trương bán tài sản trên đất, chuyển mục đích sử dụng đất đối với công sở thị

trấn Thọ Xuân (cũ) đề đầu tư cơ sở dịch vụ y tế; gửi văn bản về Sở Tài chính

trước ngày 30/7/2021.

2. Trên cơ sở ý kiến tham gia của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Mục 1

văn bản này, ý kiến của các sở, ngành liên quan và các quy định của pháp luật

hiện hành; giao Sở Tài chính khẩn trương có ý kiến tham mưu, đề xuất, báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 06/8/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (để b/c);

- Lưu: VT, KTTC (ĐNV).

  CVCD 21-185

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T07:36:10+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T08:25:29+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T08:25:39+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T08:48:45+0700